
516ª feira | 31/Mar/2023 - Edição nº 11382

inaciomartins.pr.gov.br e em www.bll.org.br Demais informações estão disponíveis 
na sede da Prefeitura Municipal de Inácio Martins/PR ou poderão ser solicitadas 
pelo e-mail licitacoes.inaciomartins@gmail.com

Inácio Martins/PR, 30 de Março de 2023
Edemetrio Benato Junior

Prefeito Municipal
32541/2023

Iporã

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: nº 022/2023.

Contratante: Município de Iporã-Pr.
Contratado: DATTA DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E ACESSÓRIOS 

AGRÍCOLAS-LTDA.
Objeto: O presente contrato tem por objetivo Aquisição de um Trator agrícola 
novo sobre rodas, tração 4x4, cabinado original com ar condicionado, ano mínimo 
2022, fabricação nacional, com no mínimo 12 (doze) meses de garantia, potência 
mínima 100 cv motor diesel, destinado ao uso da Secretaria de Agricultura e Meio 
Ambiente do Município de Iporã-Pr.
Valor Total: R$ 302.000,00 (trezentos e dois mil reais).
Vigência: 27/03/2023 á 27/03/2024.
Fundamentação: Processo Administrativo nº 019/2023 e Pregão Eletrônico nº 
011/2023.

Iporã-Pr. 27 de Março de 2023.
SÉRGIO LUIZ BORGES.

Prefeito Municipal.
32669/2023

Iracema do Oeste 
 
 

MUNICÍPIO DE IRACEMA DO OESTE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 25/2023 
TOMADA DE PREÇOS N.º 2/2023 

 
O Município de Iracema do Oeste, Estado do Paraná, TORNA 
PÚBLICO, a realização de licitação na Modalidade TOMADA DE 
PREÇOS sob n.º 2/2023, tipo MENOR PREÇO, cujo objeto é a 
contratação de empresa especializada, por regime de empreitada 
por preço global, para realizar os serviços de construção de um 
Barracão/Transbordo – Convênio juntamente com a Itaipu 
Binacional, cujos serviços deverão obedecer aos Projetos, 
Planilhas de Serviços, Memoriais Descritivos, Especificações 
Técnicas e demais normas de Engenharia do Município. A abertura 
dar-se-á no dia 18 de Abril de 2023, às 09:30 (nove horas e trinta 
minutos), no Auditório da Prefeitura Municipal, situado na Rua 
Professor Vieira de Alencar, nº 441, centro, cidade de Iracema do Oeste 
- PR. Os interessados poderão obter o edital na integra junto à 
Secretaria de Administração, ou ainda, através do site 
www.iracemadooeste.pr.gov.br. Maiores informações através do e-mail: 
licitacao@iracemadooeste.pr.gov.br ou do telefone: 044-3551-1178, nos 
dias úteis, das 8:00 às 12:00 e das 13:00 às 17:00 horas. 
 

Iracema do Oeste-PR, 30 de Março de 2023. 
 
 

VALDECIR TOMIAZZI 
PRESIDENTE COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇÃO            

 
 

 
 

 
 

 
 

   

32467/2023

Irati

PREFEITURA DE IRATI – PARANÁ
CNPJ: 75.654.574/0001-82
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão, na forma eletrônica para registro de preços nº 038/2023. Processo 
Administrativo nº 065/2023.

Objeto: Aquisição de medalhas, troféus e materiais esportivos.  
Tipo: Menor Preço por Lote 
Recebimento e abertura das propostas: Até as 14h00min do dia 25/04/2023.
Sessão pública/lances: após análise das propostas.
Local de acesso e participação: www.bll.org.br 

Pregão, na forma eletrônica nº 039/2023. Processo Administrativo nº 
070/2023.

Objeto: Aquisição de retroescavadeira conforme convênio nº 386/2022 firmado entre 
o município de Irati- PR e Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento- 
SEAB.  
Tipo: Menor Preço Unitário 

Recebimento e abertura das propostas: Até as 14h00min do dia 26/04/2023.
Sessão pública/lances: após análise das propostas.
Local de acesso e participação: www.comprasgovernamentais.gov.br. UASG: 
987607.

Pregão, na forma eletrônica para registro de preços nº 040/2023. Processo 
Administrativo nº 078/2023.

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento e instalação de persianas.  
Tipo: Menor Preço Unitário 
Recebimento e abertura das propostas: Até as 14h00min do dia 27/04/2023.
Sessão pública/lances: após análise das propostas.
Local de acesso e participação: www.comprasgovernamentais.gov.br. UASG: 
987607.

Irati, 30 de março de 2023.

Jorge David Derbli Pinto
AUTORIDADE COMPETENTE  

32610/2023

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32-2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA P/FORNECIMENTO, 
REPAROS, SUBSTITUIÇÃO E INSTALAÇÃO DE CALHAS E RUFOS/
MÃO DE OBRA E MATERIAL.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 13/04/2023 às 10:00 horas.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 09:50min do dia 03/04/2023, até às 
09:30 do dia 13/04/2023.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 09h31min às 09h59 do 
dia 13/04/2023
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 10h00min horas do dia 
13/04/2023.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e 
Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br - Maiores 
Informações no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - 
telefone (43) 3535-9455, no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min 
às 17h00min.

Jaguariaíva, 29 de março de 2023.

PATRICIA DE SOUZA SETTER
Pregoeira

32122/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2023

“COM COTA EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESA (ME), EMPRESAS 
DE PEQUENO PORTE (EPP) e MICRO EMPREEENDEDOR 

INDIVIDUAL (MEI), DEFINAS NO ARTIGO 3º E ARTIGO 18º AMBOS 
DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 E LEI COMPLEMENTAR 

147/2014.”

OBJETO: Registro de preço para aquisição de cestas básicas para atende as 
necessidades das Secretarias SHADS  e SEMUS para o período de 2023.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:30hrs do dia 03 de abril de 2023 
às 08:30hrs do dia 17 de abril de 2023.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08:31min às 08:59 min 
do dia 17 de abril de 2023
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00hrs dia 17 de abril 
de 2023.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado e adquirido através do site: www.bll.org.br ou através do link http://
portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes - Maiores Informações no Dept.º 
de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, nº 142, Cidade Alta - telefone 
(43) 3535-9437 –no horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às 17h30min, ou 
através do e-mail: comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 30 de março de 2023.
Patricia de Souza Setter

Pregoeira
32224/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº34/2023

OBJETO: Registro de preço para aquisição de materiais de informática para 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
373145123

Documento emitido em 24/05/2023 16:54:35.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11382 | 31/03/2023 | PÁG. 51

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


